

Czasopismo San wychodzi w każdą niedzielę.

Przedpłata

zamiejscowa: w miesiąc	
nielicznie 50 ct.	licznie 40 ct.
kwartałnie 1 zł. 35 "	kwartałnie 1 zł. 20 "
połrocznie 2 " 70 "	połrocznie 2 " 40 "
rocznie 5 " 40 "	rocznie 4 " 80 "

Numer pojedynczy 10 ct.

Listów niefrankowanych nie przyjmuje się.

Gena ogłoszeń:

5 centów od miejsca jednego wiersza drobnym drukiem.

Przedpłatę miejscową z zamieszczeniem i ogłoszenia przyjmuje:

Redakcyja, naprzeciw Starostwa w Przemysłu na dole

Reklompisma nie zwracają się.



czasopismo społeczno-ekonomiczne.

JĘZYK RUSKI

w szkołach przemyskich.

Kilkrotnie wycieki gazety ruskiej „Dziś” przeciw wrocznemu zaniębaniu nauki języka ruskiego w tułszej żeńskiej szkole p. Benedyktynek, tużież żeńskim seminarjum nauczycielskiem, mogłyby nieobojawnie do szkodnikom tych szkół w błąd wprowadzić, a może nawet nie jednego przyjaciela szkół i oświaty mocno zaniepokoić.

Z tego więc powodu staraliśmy się o źródła kompetentnego zasięgnąć wiadomości o prawdziwym stanie rzeczy, a w szczególności poznać się w zakresie udzielanej nauki języka ruskiego w obu wymienionych szkołach. Złotliwość i tendencyjne wycieki korespondenta przeciw planowi organizacyjnemu szkół, tużież niektórym osobom stanu nauczycielskiego nie zasługują na bliższe rozstrąszenie, dlatego postanowiliśmy pominiąć milczenie denuncyacyjnego korespondenta i jego polakożercze spostrzeżenia, a natomiast podać naszym czytelnikom sprawę nauki języka ruskiego w stanisławka całkiem przedmiotowo.

Przedwzrostkiem zaznaczył mniemamy, że konwent p. Benedyktynek obowiązany jest tylko do utrzymywania szkoły żeńskiej 4 klasowej na mocy prywatnej umowy z gminą przysiółką. Od czasu jednak, jak utworzono seminarjum nauczycielskie, dyrekcya tej szkoły pragnęła przystosować uczenie należycie do wykładów w seminarjum, zaprowadziła stopniowo przy szkole żeńskiej 5-tą i 6-tą a narazicie i 7-mą klasę, uzyskawszy prywatnie od gminy potrzebny fundusz na urządzenie i wybaczenie klas. Potrzebnych zaś sił nauczycielskich dostarczył przeważnie konwent p. Benedyktynek prawie bezpłatnie, gdyż ani fundusz okręgowy

ani krajowy do utrzymania tej szkoły się nie przyznają. Jeżeli szkoła ta był swój na takich zakładach podstawach, a zaprowadzeniem klas wyższych jedynie dobro miasta i ogółu miała na względzie, to uważać ją należy jako szkołę klasystorną a więc prywatną, mającą prawa szkoły publicznej. Ze względu przeto na powyższy charakter szkoły i fundusze z których jest utrzymywana, nasuwa się pytanie, czyli konwent p. Benedyktynek ma obowiązek zaprowadzenia i nauczania drugiego języka krajowego, lub jeżeli naukę tego języka od czasu jak nowe ustawy weszły w życie zaprowadził, czy może lub jest w stanie nankę języka ruskiego przymusowo roznagadnąć na wszystkie uczennice bez względu na narodowość i wyznanie lub też zostawił go dobrej woli uczennicy i żywienia rodziców? Do tego ostatniego środka konwent p. Benedyktynek zastosował się, gdyż nie miał władzy (jako zakład klasystorny) zmusić rodziców do zakupywania przyborów do nauki języka ruskiego, ani też dzieci do uczenia się tego języka wbrew woli i życzeniu rodziców. Korespondent czasopisma „Dziś” mniemaa, że wszystkie uczennice obrz. gr. kat. muszą być i są koniecznie narodowości ruskiej! Mniemaniem to jest śmieszne, gdyż nieśmia wyznanie za sprawą narodowości, z czem się zgodzić nie można, i rzeczywiście daty statystyczne działwy szkolnej obrz. gr. nie są Rusinkami i tak np. na 105 dziewcząt obrz. gr. kat. uczęszających w r. 1880 do 7 klasowej szkoły żeńskiej oświadczyły się za naukę języka ruskiego tylko 66, reszta 45 oświadczyły, że język ruski jest im niepotrzebny i że rodzice są także przeciwni nauce tego przedmiotu.

To dowodzi że w znacznej części dziewczęta obrz. gr. nie są Rusinkami i nie czują potrzeby nauki języka ruskiego, albowiem w domu i życiu towarzyskiem posługują się językiem polskim i do narodowości polskiej chcą należeć.

Najtroskliwsze badania wykazały następnie że na 105 dziewcząt obrz. gr. kat tylko 8 mówią w domu językiem ruskim i to nie zawsze i nie wszędzie, — że na 346 obrz. łac. uczy się dobrowolnie języka ruskiego 62, a na 257 izraelitek tylko 6. Zrobiono także i to spostrzeżenie, że uczennice obrz. rzym. kat. tużież izraelitki z większą pilnością i lepszym skutkiem oddawały się nauce języka ruskiego, niż uczennice obrz. gr. kat. Zresztą twierdzenie korespondenta że uczennice ruskiej wypracowań pismienych nie robią, że po rusku dopiero w drugim półroczu klasy 2-giej uczony się zaczyna, — że język ruski jest powiewający i lekceważony, okazały się zupełnie bezpodstawne i żmyślone, a wyrosły one tylko w bujnej wyobraźni korespondenta. Prawda jest, że nauczycielki nie są rusinkami, lecz mimo to przyswoiły sobie język ruski i władają nim dobrze. Na pochwałę nauczycielek zakonieć dodać należy, że prawie wszystkie osobno poddawały się egzaminowi z języka ruskiego przed dotychczasową komisją egzaminacyjną. Mieliśmy także sposobność zbadać, że nauczycielki (nie wykluczając p. Kazimiry) z całą powagą i taktem pedagogicznym udzielają nauki języka ruskiego — i ani języka samego ani też uczenie narodowości ruskiej z lekceważeniem nie traktują. Tytuł do szkoły samej, a teraz przystępujemy do seminarjum. Do seminarjum uczęszcza na 126 uczennice tylko 33 uczennice obrz. gr. kat. Język ruskiego uczy się wszystkie obowiązkowo. Nauki tego języka udziela profesor Kozłowski. Temu profesorowi zarzuca korespondent brak znajomości języka; wygląda do kogośkolwiek na sąd, jak gdyby korespondent chciał widzieć koniecznie profesorem Rusina nie Polaka. Nam się jednak zdaje, że narodowość tu nie nie znaczy, jak bowiem Polak skutkiem urodzenia nie ma jeszcze patentu do naczonia polskiego języka, tak samo i Rusin nie ma go do nauczania ruskiego. Skoro Ru-

WSPOMIENIA Z PODRÓŻY PO WĘGRZECH.

Było to w roku 1849 po upadku powstania węgierskiego. Żywe obnienie i bogate zbiory wydające niźny nad Cisą, były wówczas jeszcze jednym nieprzejrzanem bagieniskim zarostkiem wysokim szwazarem i trzcina, a tylko zapalony myśliwy nie wahający się ryżakować swego życia dla upolowania rzadkiej zwierzyny, lub zawzięty eskos ukrywający się w dzięzi, i wychodzący za kwiadrę i i rozbieram w noc, zapuszczali się w te niezgłębione gęstwiny. Trzeba też było z rzeczywiście mieć odwagę, aby tam do wnętrza się puścić. Co krok mogło wpaść w rozmięziony grunt istną wziętą jamę, bo tam gdzie było najwięcej grzesku, tam właśnie różgęsty silniejszy mech i ludzi, iż w tem miejscu bezpiecznie stanąć można. Zdarzyły się też częste wypadki, iż nieostrożni myśliwy zapędzający się zbyt daleko znalazł śmierć w błociu lub tak zagnął, iż go tylko ludzkie nie widać.

Byłem wówczas dwadzieścikolekietn młodzieńcem, którego jedyną namietnością była strzelba. Sługę więc cudo opowiadane o tym jedynym w swym rodzaju mateczniku osiedliłem się w miasteczku Paspók. Ladany, aby stamtąd robić myśliwskie wycieki. Zwy dłem więc był całę podobnie bagien, nie jeden dzień i nie przepędziłem pod gołem niebem, aby upolować drobną, którego dnia już na lekarskwo, jak to mówią, nie ciąży. Wszystkie te wycieki odbywałem bez żadnej przynędy, a to dodawało mi coraz więcej odwagi.

Badając teren, doszedłem, że wśród bagna znajdują się małe ląki twardzego torfu, pomiędzy którymi były niezgłębione bagno. Przypomniłem więc sobie sposób w jaki Indyanie zwykli bez szwanku przebywać bagniska, przywiązując sobie do nogi długie deszczki, postawionem więc z tego doświadczaniem korzystać.

Przyrządziłem sobie zatem dwie długie i dość cienkie deszczki, przywiązałem do nog — lecz był w zastawionym szwazam, ani razu z nim nie postąpił. Po długim namyśle odgięłem deszczki od nog i kładąc jedną na ziemi przed siebie podszed pod ką drugą postawionem, doszedłem tam do środka gęstwiny, niż to dotąd miał miejsce.

Idąc tam pilnie baczyłem na zarosła i krzaki, aby po nich poznać drogę, którą przyszedłem. Zdało mi się to być rzeczy tam łatwiejszą, że na mchu i wodnych roślinach nasz było zagubienie od deszczek.

Doszedłem nareszcie do jakiejś małej wysypki i tu rozłożyłem się oborem, czekając cierpliwie jakiej zdobyczy myśliwskiej, która by mi się nasunęła.

Nie szło mi jednak jakoś polowanie. Czy ucznienie i podwoi schylania się wśród bagna, czy wyciewy gnijących reslin oddziaływały na mnie narkotykiem, dośże że kilka razy chybiłem Zły i spiacę ułożyłem się na murawie i zasnąłem.

Gdym się obudził słońce już zaobodziło. Głód dał mi się uczyć, wyciąłem więc z torby chleb i słoninę, zjadłem kawałek, popłem wodką i zabrałem się do powrotu.

Ślady jakie idąc tam zrobiłem były dość znaczne, puszczałem się więc tą samą drogą z powrotem. Dądku widno było i szło to jako tako, choć i mdał szedłem, tem ślady były mniej widoczne, trawy i mech wyprosowały się już podwójnie. Wkrótce jednak zmrok zaczął zapadać, słabych śladów już nie można było rozpoznać — szedłem więc instynktownie naprzód w nacięzi, że przecież raz z gęstwiny wyjść muszę. Nie mam pojęcia jak długo tak szedłem, lecz nareszcie znużenie nie dawało mi więcej siły.

Bojąc się wpaść gdzieś w bezdenną przepaść, postanowilem na pierwszym lepszym suchszym miejscu rozłożyć się na nocleg, a potem ze światem wyhodę się z matni.

Ułożyłem się jak mogłem, a podłożywszy torbę pod głowę i ulokowawszy strzelbę tak, abym ją mógł natychmiast w razie potrzeby dostać, zamyśliłem, ośnąć i już pójść zacząć mi przyszły pokwici, ów sen w którym człowiek już nie na okół siebie nie widzi, — lecz w którym słuch jeszcze nie przysypiał.

Donośne świanięcie zbudziło mnie. Rozbudzenie się moje nie było jednak zupełnem, nie zdążyłem bowiem otrząsnąć jeszcze z siebie snu, powieki przyniknęły się ponownie i byłbym może dalej zasnął, gdy świanięce powtórnie przywołało mnie do przytomności.

Czyży to było świanięcie ludzkie, czy tylko jakiego wodnego ptaka? Świanięcie znów się powtórzyło, a odpowiedział mi głos nalsłający moją osobę. Nie ulegało wątpliwości, iż to były głosy ludzkie, bo doży na bagnach może być tylko człowiek.

Obecność ludzi w odłednem i zdradliwym miejscu

da szk krajowa zamianowała p. K. nauco-
cznika rodzajego języka, to widocznie on ten
język umieć musi, w przeciwnym bowiem razie
musielibyśmy przyjsd do przekonania, że w Ra-
dzie szk kraj. nie rusku nie umie, skoro
nieumiejacy języka ruskiego, mianuje profes-
orami tegoż języka. Faktem jest, natomiast,
ze p. Kozłowski mówi na godzinie języka ru-
skiego z wszystkimi po rusku, i uzy plnie i
gorliwie a nawet z dobrym skutkiem zna-
lezcza, jeżeli się zwazy, że blisko 100 uczni-
jest z Rzeszowskiej i Tarnowskiej, a te nie-
tylko języka ruskiego nigdy nie słyszaly — lecz
czytania i pisania ruskiego od samych poczatków
uczyły się muszą. Jeżeli pod takimi warunkami
w 4-ach klasach doprowadzają do tego, że czy-
tają dobrze, akcentują nie źle, reprodukuja czy-
tane usłepy poprawnie po rusku tak ustnie, jak
pisownie, to podziwiać tylko należy pilność ucze-
nic i sumienna praca nauczyciela. Korespondent
wspomina dalej o nauczycielce p. Pelezar, która
niby dla nieznanosci języka ruskiego z posady
w Bolesztrazycach rezygnowała. Jest to bzdura,
gdyż p. P. nie jest w Bolesztrazycach — tylko
w Buszkowicach. Do seminarium nauczycielskie-
go nie uczeszczala, lecz przygotowala się pry-
watnie do zawodu nauczycielskiego i prywatnie
skladata egzamin nauczycielski.

Wspominana nauczycielka nie tylko niezre-
zygnowała dla niewiadomosci języka ruskiego,
lecz przeciwnie na wniosek rady szk. m. i z
wzgledu, że mówi teraz dobrze po rusku, po-
zostaje nadal w Buszkowicach.

KOESPONDENCJE.

Przemysł 19 stycznia. Jako jaskrawa ilustracja
stosunków omawianych w Waszej korespondencji
z pod Mościsk (San Nr. 1) przytoczy zubożenie ludu
ruskiego, a która to korespondencja napusła wie
le krwi niektórym prowodyrom, zarzucającym jej
fałsz, donoszę Wam o fakcie zaszłym w Berech
dolnych pod Ustrzykami w d. 12 b. m. Fakt ten
sprawdzić się podaję nazwiska osób działających
że wypadek zaszł na kolei Łupkowskiej, której
zarząd u nas w mieście się znajduje.

Przed niedawnym czasem zachorował bumik
z budki kolejowej Nr. 46 Teodor Trietak. W d. 12
b. m. przyszedł wezwany do chorego lekarz kole-
jowy z Chyrowa p. Mikolaj Szubert z doktorantem
medycyny p. Władysławem Szewczukiem i p.
Cyrilem Pożakowskim, agronomem z sąsiedniej wsi.
Poniważ lekarz znalazł chorego bliskim śmierci,
miał bowiem podobno sparaliżowane płuc wzra-
kszedza z Berechów, gdyż chory był obrzduką gru-
cka katoliczkiego. W obecności przybyłego paroch-
ka, Mikolaja Czajkowskiego pytano chorego, komu
majątek swój zostawia, a gdy ten nie odpowiedział,
że wszystko co posiada żonie należał będzie robo-
nu swemu i uwagi, że on nie posiadając dzieci powinien
sprawić do cerkwi ewangelnie, a na jednak chory
zgodił się nie chciał. Następnie robiono mu przed-

stawiano w celu zapisu różnych kwot na cerkiew,
światła, pogrzeb i wystąpienie do spisania testa-
mentu, który dosłownie podaje.

"Posłidna wola. Ja Teodor Trietak budnyk
przy żelaznicy Łupkowskiej Czytało 46 tym podsta-
ję wolu oznajmiają i dla cioty mojej rodny jako
jedynoprawnyu ostawiaju.

Cioty mij majetek ruchomy i neruchomy w Be-
rechach poredała w pierwszym jako perwoje zadanie
na cioty majetek 80 zł. stowamy wismieszdeci zlotych.
Dla przychodkoku swiezczonka Wysok Otca
Mikolaja Czajkowskohto za izpomenije pochoro-
na 60 zł. stowamy szesdziesiat zlotych. Szczu-
taju poslidniju wolu Teodor Trietaki przy clym so-
znaniu i pamiaty poredakaz swobodnie i swojowolno
poslidowacj podpisowszyszija.

Berehy dnia 12-ho sicznia 1881

Władysław Szewczukowski m. p.

Mikolaj Szubert m. p.

Cyril Pożakowski m. p.

Chory tego testamentu nie podpisał pomimo,
iż umiał pisać, gdyż już był tak słabym, że ręki
nie mógł podnieść, i podług wyrażenia jego „char-
czarło“ mu tak w piersiach, że ona litując się nad
nim prosila obecnych panów, ażeby go rozowna
w obecności i dala mu spokojnie zmarć. Wierdce
nie umieli przesiedza i trzech świadków umarli chorey.
Ksiadz pochował wprawdzie zmarłego, przed
pogrzebem jednak przypomniał dozorca kolejow-
ni p. Zabawskimu, że nieboszczyk porobił zapisy
i wdowa takozna wypłacić powinna.

Zaiste możnaby myśleć, że Trietak zostawił
gruby majątek, skoro chcał zapisać go w całości
żonie, przeczynając dla księdza 60 zł. a na cerkiew
80 zł. razem zatem 140 zł. Tymczasem gruntu jak
posiadał w Chyrowie, a wydzierżawiony przez szyn-
karsza B. Turka, kosztował 350 zł., drugi kawałek
nabyty od krewnego, który nawiasem powiedzia-
w teraz zaprzecza wdowie wszelkiego dno pra-
wa, ma wartość 50 zł., ruchomości pozostałe w Be-
rechach ok. najwięcej 50 zł., razem 450 zł., z któ-
rych trzecia część musła wdowa oddać księdzu i
cerkwi. Z tegoż kontrakt dzierżawy gruntu w Chy-
rowie wyliczył się dopiero za lat 3, a jeżeli ksiadz
nie będzie czekał na 80 zł., jak nie czekał na 60 zł.
za pogrzeb, to wdowa będzie muszła zrobić dług,
od którego odsetki pochłona całą spadek.

Mając na uwadze trzech świadków należących
do inteligencji, nie można przypuszczać najblizsze-
go podejrzenia żeby nieboszczyk nie miał zrobić
tegoż zapisu, przy clym oznajmieniu i pamiaty „je-
kocz“ w swobodnie i swojowolno“ każdemu jednak
musza się przedstawiać jasno ekonomiczne następ-
stwa takich wypadków, jeżeliby z powodu śmierci
z drobnych majątkowców prócz podatku spadkow-
ego trzecia część oddana być miała nie na cele pu-
liczne tylko: „za izspomenije pochoro“ na rzecz
księdza.

W końcu należały mi nadmienić, że nieboszczyk
Trietak zostawił tylko piędł lat przy kole, wdowa
więc po nim nie otrzyma żadnej pensyi i majątek, który
jeż się nie zostawił ma stanowić jej utrzymanie
na przyszłość.

KRONIKA.

— Zaledwie złygnęło dwa miesiące od chwili zebra-
nia się komiteto do uczczenia pamieci 60-letniej rocznicy

Ziewnąłem więc głośno jak człowiek rozbodzony
i pomruknął pamiętąz nawykownia ni-zych warst-
wegwarskich, pszytke narodoze zbrocenie Gienio Lidu
kie przystający, zyskale-żem zlowrog chęrcz odwo-
dnioznych kurkuz, zezabam powozow, lecz się nie
czaszylem z nijszja, jak człowiek mający czyste sumie-
nie.

„Ki Van 2“ krzykniole ze wszech stron.

— Myślilysy zbłąkany, odpowiedziałem akcentują-
co wyrazy z polska, bo wiedziałem, że obcy był mniej
niebezpiecznym dla rabusów, niż Węgier, w którym
mogli się obawiać przebranego stróża bezpieczeństwa
śledzącego ich, kiedy się przedkazywali, że wstają, a
nie wiesz, i nie wiem jak z niej wyszedł, mo kto z
was wyprawałoby mnie z tej matoli, a kapitulim wam
wszystkim wian i zapłacił muzykę.

— Ha, ha! zamisał się jeden z towarzyszy, mi
sobie smni potrafiłmy zapłacić, skoro nam oddasz wszyst-
kie pieniądze, a wtedy jeszcze i dla mej Jozsiki mogę
kupić podarunek. Te zaś oddasz nam dobrowolnie, bo
opór na niobcy się nie przydad, tyż jeden a nas kilkun-
nastu, i nie wiem jak z niej wyszedł, mo kto z
was wyprawałoby mnie z tej matoli, a kapitulim wam
wszystkim wian i zapłacił muzykę.

— Nie jestem Austryjakiem, lecz Polakiem, od-
rzekłem, stuzylem pod ojem Bemem, byłem rany pod
Deva, a teraz wylecony osiadłem w waszej Ojczyźnie.

— Co mi tam do Bema i Polaków, masz pienią-
dze, więc je oddaj!

powstania, a już śmierć zabrali jednego ze szerepnego
groma weteranów, co zwolali wówczas zgromadzenie. W d.
20 b. m. odprowadziliśmy na miejsce wiecznego spoczynku
typowa postać przemysły, ogólnie poważanego notaryusza
Wicentego Longschamps. Śmierć nastąpiła po krótkiej
chłabości w chwili gdy 73-letni starzec zdawał się do
sił powracać. To też wiadomości o jego stanie przebiegają z
ust do ust przerażali wszystkich, będząc powieszczony żal,
bo wszyscy ciekli i szanowali zmarłego.

Podajemy tu szczegóły z życia nieboszczyka zaczerp-
nięte z najblizszego źródła.

Wicenty Longschamps Berier urodził się we Lwowie
w 1808 r. z niemieckiego miasta, która potem stała się Francją
do Polaki przybyła, a niedługo się spolonizowała. Ro-
dzinę tę już w r. 1763 król August III. osobnym dyple-
mentem nobilitował, a to za zasługi wobec zrezygnosy-
połej. Wicenty rozpoczął naukę w rodzinnem mieście, studia
uniwersyteckie zaś w Pradze i Wiedniu, skąd w r. 1830
na ogłos powstania popisywał w szeregi narodu. Ciał
kampanię odbył pod komendą generała Samuela Różyckiego,
gdzie walczył w szeregu pułku stanów legii nadwiślańskiej
dozłszy się stopnia podporucznika. Po niesieciarskim za-
koleżeniu wojny wrócił się Longschamps do Pragi, by koń-
czyć studia prawnicze, które przedwrzł w domowe przy-
ję. Jako ubożony już prawek przyjął urząd justycjarzusa
w skarbku Tarnowskim u śp. ks. Władysława Sanguszki,
gdzie pozostawał długie lata, pracując w każdym kierunku
dla dobra kraju.

Rok 1848 wywodził p. Wicentego zdów na arenę
życia politycznego. Wplątany w ruchy rewolucyjne i wro-
życy, dostał się zakuty w kajdany do więzienia we Lwo-
wie, skąd wyszedł dopiero na mocy amnestyi w r. 1848.
Po długich zabiegach udało się uwolnionemu dostać po-
zostanie komornika porządnego, lecz i na tym publicznym
urzędzie zostawał jeszcze długo z powodu swolch przekonań
politycznych pod dozorem przymusowym.

W sprawie reemancypacji sędziowską przyzwoleło go
w charakterze sędzię do sądu Tarnopolskiego, gdzie swa
prawość i cicha praca, a szczerym patriotyzmem zjednał
sobie sympatyj wszystkich obywateli i szanownych swych
przełożonych.

Po zaprowadzeniu instytucyi notaryalnych w kraju,
został Longschamps notaryusem w Przemyślu i był tym
do końca życia.

W r. 1863 brał udział w organizacji, a nie mogąc
sam walczyć, wysłał wszystkich trzech synów na pole wal-
ki. Czynycho jego nie usza uwaga władz, aresztowany
znow, przesiedział w śledztwie kilka miesięcy.

Pierwsze wzięcie nie przazło bez śladu na zdro-
wie. Tam zapalił na cierpienie wątroby i śledziony, z ja-
kiego wyleczył go wprawdzie szelodny lekarz węgierski
Dr. Neuhagen, iasż takto powtarzał się kilka lat, a
należnie się spowodowało śmierć jego. — Zmarły ożeniony
był z siostrą p. Wicentego Pola, z którym łączący go
wesły średniej przynętości.

Nabliższa rodzina, i tłum tysięcy obywateli, od-
dali zmarłemu ostatnią posługę. Z towarzyszyw brońi trzech
był obecnych na tym smutnym obrzędzie, a mianowicie
pp. Czaczkowski, Lipski i Puchalski. Coraz mniejsze to kol-
twa znowy wstawiać, aby oszac wywca odnaw
i jego cnota, a za każdą z nich i my mladości oszary w
był z siostrą p. Wicentego Pola, z którym łączący go
wesły średniej przynętości.

Pokój wieczny oziębionemu weteranowi!
— Otrzymujemy następujące pismo z prośbą o
niebieszczenie:

Korespondent z Jarosławia z dnia 13-go stycznia
b. z. umieszkał w Nr. 3 „Sanu“ ulosmogę pomógł mil-
czkiem, przyznajmoję o ile dotyczy ona stożunku mił o-
soby de tujszego kasyna.

Kasyno Jarosławskie, jako jedynie miejsce zebra-
nia dla tujszej inteligencji, dążące do rozbudzenia życia do-
brnego.

— Nie, bracie, odezwał się drugi rabus. Bem był
tęgi człowiek, to pierwszy z ludzi między cudzoziemcami.

Postanowilem skorzystać z tej przemyśli i z przy-
chylnościjszego usposobienia drugiego rabusa.
— Nie damo tego, odezwalam się, wzięto najwię-
kieszny diament z korony św. Szczepana, i dano Bemowi
zamiast orderu, a w próżne miejsce wpisano imię Bema.
Gdybyśmy byli mieli więcej takich Bemów i gdyby
nie ten for. Góry, toby nam Muszki (Moskale) nie
nie byli zrobili, a teraz nawet noga Austryacka nie
deputabyż się węgierskiej. Nie byłoby żadnej granicy,
nie byłoby finansowachów, nie psalibyśmyś podatków.

— Oj ojciec Bema, a Moskale i Niemcy tak go
się bali jak ogonia. Dobrze było, żeby gdzie migło białe
pióro, aby tłumy nieprzyjaciół nieckaly jak stado splo-
szonych psaków.

— Dobrze to wszystko, lecz coż z twami pieniędz-
mi, moje Polaku, Ojrzyna B. Bem swolą drogą, a
nieo pragnienie swojaj, a mam je potęże i chciałbym
się zabawić. Oddaj więc co masz i siedź tu cicho, a
my podzielimy się z tobą. — Oj ojciec Bema, a Niemcy tak go
się bali jak ogonia. Dobrze było, żeby gdzie migło białe
pióro, aby tłumy nieprzyjaciół nieckaly jak stado splo-
szonych psaków.

(D. c. n.)

w jakim się znajdowalem, przetrzała mnie, zwlasz za,
iż znaki, jakimi się przywoływały, dawaly poznać, że
nie myśliły to żada, tylko zszedłone kono lub rabu-
nie, na których nie zbýváu w owych czasach pomimo
wielkiej sądu dorobczyj. Bujac się zdradzić swą o-
becność, jak najblizszym strzelał i straszkiem w
obczym przyjeź, o nie mogło nią być stanowko oto-
czone chęszczami, z grutem grzęskim pod nogami.

Chwilę stalem nie słysząc nie próżnie ledzkiego szle-
zestu rozowarowego szwanu, którym wiatr mógł kotysać
i już nabieralem przekonania, że znaki zaszły-szale,
były tylko seumem złodzieństw, gdy po raz trzeci od-
czytały się sowa i świńskie płaka, tym razem już
zdał za mra, i na nowo mnie zelektryzowały. Pozyca
moja nie była do przardoszczenia. Od rabusów nie
mogłem się spodziewać czegoś dobrego, — ucieczka
groziła śmiercią w topiel. Wybrałem mniejsze zła i po-
stanowilem oczekiwać, co najbliższa chwila przyniesie.

Niedługo zostawalem w niepewności o swój los,
minuta zwiędła minęła, a to ze wszech stron wyru-
czyły się cenne ludzie, które przewidywało sie. W
władnie miesiąc, które obrzatem sobie do spiecznicy było
punktem zbornym podejrzanych ludzi. Nie traćleim je-
dnak przytomności, gdyż ta mnie jedynie mogła ara-
tować i wybiwać z niebezpieczeństwa. Siedzenie cicho
groziło podejrzeniem zdrady, a to byłoby mnie koszo-
wało głowę, nie ulegało bowiem wątpliwości, iż pomi-
mo cieniów nocny nie długie ułoiłoby być ma obecność.

Ceny w Przemysłu d. 21 styczeń 1881

100 klg. pszenicy od 10 złr. — cent. do 10 złr. 26 cent.

żyta	9	30	0	—
jęczmień	6	50	7	—
grocio	7	50	10	—
owsa	5	75	6	—
konieczny	45	—	50	—
wyki	6	25	60	—
rzepak	10	—	11	75
brecki	7	—	7	50
chludzi	70	—	100	—
kartofil	2	—	2	50
siana	2	60	—	—

kwarra masła 90 cent.
100 jaj 2 złr. 50 cent.

Ruch pociągów

na kolejach żelaznych w Przemysłu.

do Krakowa odchodzą: popiesny g. 1 m. 45 w nocy
osobowy 7 n. 43 rano
mieszany 8 n. 17 w wieczór.

do Lwowa odchodzą: popiesny 3 n. 25 w nocy
osobowy 6 n. 30 wiecz.
mieszany 20 rano.

do Węgier na Zagórz odchodzi: pop. g. 8 m. 45 r.
ze Zagórz przychodzi: 7 n. 14 r.
do Zagórz odchodzi mięsz. 8 n. 45 w.
do Strjya 4 n. 9 r.

Węgier i Strjya przychodzi: g. 5 m. 50 w.
ze Strjya przychodzi: 11 n. 20 w.

Do Strjya można również iść na pociągim popiesnym idącym do Węgier o godz. 8 45 rano, gdyż tenże ma oddzielne połączenie z pociągim idącym z Chyrowa do Strjya.

Czas liczony według zegaru miasta Przemysla.

RYBOLÓWSTWO

w Stawie Nowo-Grobelskim obejmującym przeszło 80 mg jest do wydzierzawienia od 1. Listopada 1881 do 15 Stycznia 1882. — za ofertami opatrzonemi w wadym 500 złr. w. a. Blizszych objaśnień udziela i złozenie ofert przyjmuje Zarząd dóbr Wysockich pod nazwa Rodymne do dnia 1. Marca r. b.

Niżej podpisany poeca w swym handlu WSELEKIE TOWARY kolonialne. Delikatesy ROZNE MARYNATY. Owce poludniowe i różne gotowi WIN krajowych i zagranicznych do cenach jak najmniej owatanych. Censik do gładnie. S. SYROP.

Firma A. R. JANECZKA w Przemysłu
renomowana już od 18 lat

małżeł wniósłszy skład własnego wyrobu rękawiczek prawdziwych jędenich, seralich, koszykowych, glonowych, jedwabnych, białych, damskich, rękawiczek i dziecięcych, oraz wielki skład gotowych handzay na rękawy pelwinowe i pępkowe, pancerzy gumielastyczne na kurczowe rozdzienie żył, przedziadka gumopierokowe, skóry kosmetyczne jedwabne do kółek amerykańskich, jedwabne pastylowy i kaftonki, poduszki szlifowane i gipsoperchove do rądzaniya para, szoki, krawaliki, kolierze, maszety, szpilki, tytoniczki, pugilarey, perfony, wydzika, pierścienie os jednolite, szewski do sukien, zegary i zegarki, lufy, tarczki podokón i mydła, pasy na latarki, obróbki dla skór różnego rodzaju, fateraly na rewolwery, skórzane rękawie do strzelk, pasy i plety skórzane, kalosze gumielastyczne austriackie i prawdziwe rossyjskie.

Oraz fabryka obuwia własnego zaprowadziona latniejego oddal B. damskiego, mekiego i dziecięcego. sama jest z rozwałkami i samodzielnymi.

Zamówienia uskuteczamy jak najpункtualniej.

„Kiedy potrzeba największa.
Pomoc Boska najbliższa.“
(Słowa wyreczone przez uzdrowionego.)

**Wylezione cierpienia
szyi, płuc i żołądka.**

Sprawdzanie licznicze i ładek dziękczynny.

Magdeburg 1880.

Wielmożny Panie:

Pańska piękną pożytk, swierżazką po 60 flaszek Jana Hoffa koncentrowanego ekstraktu i piwa zdrowia, 5 kilo czekolady strażonej i 10 woszkowców rękawiczek zdrowych była mi tak przyrzeczoną nieopóźniając i dale nocy dowód rzetelności i prawdziwie: „Kiedy potrzeba największa, pomoc Boska najbliższa.“ Moja żona zaryła przybawie środki ściśle podług przepisu jak lekarstwo. Skuteczność jest mi podpowiadaniem, i czuwać otaczanie wyznać, że przecz, jaki przedtem miałam o wszystkich i ogłoszonych zachwalonych ekstraktach i t. p. zupełnie żalnak. Proszczenie twierdzą tenz, że kto przy trzeźwym, moralnym i regularnym życiu używa ekstraktu słodowego Jana Hoffa, łatwo dotyć może do sto lat. Idąc z popętem serca, powiadaj sobie w imieniu mojej żony wywarzyć jąmu najczystsze podziękowanie i oznajmić, że uważa pana jako anielea przyszłego przez Boga. Nie mówym wiele słów, szczególnie uczę, w które słowiska mówna nie obfudje. Niech panu Bóg nagradzi! Mam bowiem nadzieję, że po wyższu następnymych środków, żona moja wyzdrowieje zupełnie. Jeżeli mogę się czómś panu odwdzięczyć, tedy proszę zgłosić.

Przesłana o przeplatnie mi 60 flaszek piwa słodowego, 5 kilo czekolady i 10 woszkowców cukierków słodowych.

Z poważaniem J. P. Kujawa urzędnik magdeburgskiego towarzystwa uspiesznieko od życia.

Courtois, *Arztzanki i koiszyce wysockie* dzieło: Wilhelm, cesarz Niemiec: „Pański piękną ekstrakt słodowy“, Franziska Josef, cesarz Austriy: „Chlebiec pana odzyskanym“, Król saski: „Biała głogowczyna u mojej matki“, Rki dńdziki: „Sprawdzone skuteczka się lekarstwa“, Wólk książę Makleburg Schwe rin: „Moje uznanie“, Lekarzkie zdanie: Jaki radcy: dr. Traube, dr. Grzie i t. p. w Berlinie, dr. Gramschmidt we Wiedniu, dr. Janowcy w Petersburgu, dr. Pietra Sata w Paryżu, i wiele innych tyncey lekarzy wyszłych Hoffa przesyła słodowe za najlepszą dyoteczke.

Do e k nadworzonego dostawcy prawio wyszłych udzieleny dyworsy, pana Jera Hoffa, s k rade, posiadacza złożonego bratwa żelazny z koron, kasztora w Przemysłu trumelich i siemi dżed orderu, KARYKI W WIEDNIEN, GRABENHOF Nr. 2, SEKZAD FABRYCZNY STADT, GRABEN, BRAUNERSTRASSE Nr. 8

Główny skład: M. Kozłowski, M. Krug, W. Nałlık apteka w Przemysłu

**SYROP
sosnowo-balsamiczno-ziolowy
ALEKS. MANKOWSKIEGO**

przez pp. lekarzy wypróbowany środek we wszelkich uporczywych katarach, długo trwałych kaszlach i chrypkach, przy zapaleniu kanału oddechowego (Bronchitis), w rozdziem płucowej i w koksztuzie.

Skuteczność potwierdzają liczne świadectwa i podziękowania, które do każdej flaszki się dołącza. Główne składki utrzymują, we **Lwowie K. Mikolaj**, w **Krakowie W. Redyk**, w **Wiedniu J. Weiss Tuchleben Nr. 37**, w **Warszawie J. Kowalski**, w **Wilnie P. Gruszczycki**, w **Przemysłu w wydzalcy**, oraz do nabrycia w Galicyi prawie w każdej aptece na prowincyi. Uwaga: Powyższy Syrop używany obecnie został przez Towarzystwo Lekarskie w Krakowie jako skuteczny przeciw wszelkim kaszlam i ułatwiający odpławianie flugny.

**Zakad Fotograficzny
B. HENNERA**

w Przemysłu (w rynku obok Magistratu)

pleca swe wyroby fotograficzne wszelkich rozmiarów oraz fotografie w farmacie Budowitrowym w Rembarsowskim świadczenia po cenach umiarkowanych i stydly.

Za gładnie wypracowany gładz relucyjny najczystsze dyplomowane wystawie światlowej w Wiedniu 1873; na międzynarodowym wystawie artystycznej w Londynie 1874; na wystawie fotograficznej w Wiedniu 1875 i na wystawie krajowej we Lwowie 1877.

Odszczęgaliny przyjęciem przez Najj. Pana Album z fotografią ródnych miejscowości m. Przemysłu, oraz wiatyka Katedry i starożytności, które to Album Najwyższemu Postanowieniu udzielonem zostało Bibliotece familijnej.

Jego Ces. Mości.

EGZAMINOWANY
ASYSTENT FARMACYI
z szlifowanymi świadectwami poszukuje u mieszczanina
Na razie jest gotów przyjąć takowe
BEZ PŁATNIE.
Blizsz wiadomości w aptece pod brynym Orlem w Torowiu.

**MAGAZYN
Towarów Bławatnych
P. KREBSA**
w Przemysłu
poleca:
w największym wyborze po umiarkowanym cenach wielmianki różnych wyrobów, materje na pokrycia futer weliane i jedwabne, flanely, barhany białe i kolorowe, chustki himalajskie i flanelowe.
Płótna, szirtingi, bieleżne damskie i mekie, dywany i chodniki oraz wielki wybór gotowych płaszczów i kaftanów damskich.
Prośbki na żądanie franco

**HURTOWNY SKŁAD
Win węgierskich białych i czerwonych
W. KOZŁOWSKIEGO
w Przemysłu**

Zakładni odbiórku w pierwszych magazynach winiarskich w Węgrzech poleca takowe jako
Wina 135 do 140 litrowe wytręte (bez cukru) po 45, 60, 80, 90, 100 i 110 złr. 60
Wina słodowe białe w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 1. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 2. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 3. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 4. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 5. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 6. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 7. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 8. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 9. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 10. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 11. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 12. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 13. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 14. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 15. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 16. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 17. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 18. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 19. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 20. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 21. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 22. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 23. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 24. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 25. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 26. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 27. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 28. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 29. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 30. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 31. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 32. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 33. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 34. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 35. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 36. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 37. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 38. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 39. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 40. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 41. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 42. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 43. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 44. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 45. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 46. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 47. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 48. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 49. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 50. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 51. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 52. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 53. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 54. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 55. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 56. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 57. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 58. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 59. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 60. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 61. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 62. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 63. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 64. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 65. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 66. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 67. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 68. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 69. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 70. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 71. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 72. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 73. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 74. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 75. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 76. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 77. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 78. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 79. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 80. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 81. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 82. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 83. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 84. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 85. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 86. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 87. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 88. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 89. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 90. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 91. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 92. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 93. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 94. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 95. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 96. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 97. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 98. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 99. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 100. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 101. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 102. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 103. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 104. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 105. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 106. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 107. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 108. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 109. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 110. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 111. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 112. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 113. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 114. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 115. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 116. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 117. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 118. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 119. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 120. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 121. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 122. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 123. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 124. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 125. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 126. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 127. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 128. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 129. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 130. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 131. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 132. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 133. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 134. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 135. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 136. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 137. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 138. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 139. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 140. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 141. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 142. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 143. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 144. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 145. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 146. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 147. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 148. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 149. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 150. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 151. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 152. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 153. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 154. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 155. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 156. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 157. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 158. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 159. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 160. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 161. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 162. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 163. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 164. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 165. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 166. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 167. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 168. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 169. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 170. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 171. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 172. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 173. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 174. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 175. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 176. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 177. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 178. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 179. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 180. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 181. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 182. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 183. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 184. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 185. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 186. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 187. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 188. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 189. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 190. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 191. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 192. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 193. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 194. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 195. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 196. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 197. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 198. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 199. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 200. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 201. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 202. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 203. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 204. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 205. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 206. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 207. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 208. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 209. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 210. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 211. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 212. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 213. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 214. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 215. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 216. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 217. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 218. Wina słone w butelkach: białucha po cenach 40, 50, 60, 80 złr. 219. Wina słone w but